
 

Návrhová komise - Ceny Milady Paulové – rok 2015 

 
Zdroj financování členů Statut Jednací řád 

Činnost není honorována ANO NE ANO NE 

Seznam - předseda, členové Zaměstnavatel  

Ing. Dana Drábová, Ph.D., dr. h. c. - předsedkyně Státní úřad pro jadernou bezpečnost 

RNDr. Petra Adamová PhD. Geofyzikální ústav AV ČR, v. v. i. 

Ing. Lucie Augustovičová, Ph.D. Katedra chemické fyziky a optiky MFF UK 

RNDr. Janurová Eva, Ph.D. Hornicko-geologická fakulta, VŠB – Technická univerzita Ostrava 

Ing. Michaela Kozlová, Ph.D. Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i. 

prof. RNDr. Ivo Kraus, DrSc., FEng., dr. h. c. Fakulta jaderná a fyzikálně inženýrská, ČVUT 

prof. RNDr. Ludvík Kunz, CSc., dr. h. c. Ústav fyziky materiálů AV ČR, v. v .i. 

RNDr. Hana Lísalová (Vaisocherová), Ph.D. Ústav fotoniky a elektroniky AV ČR, v. v. i. 

Mgr. Martina Miková Přírodovědecká fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 

doc. RNDr. Miloslav Zejda, Ph.D. Přírodovědecká fakulta Masarykovy univerzity  

prof. Ing. Ivan Wilhelm, CSc. MŠMT 

 

Cena Milady Paulové 

Uděluje se od roku 2009 ženě-vědkyni za celoživotní přínos vědě a mimořádný přínos rozvoji oboru. Cena je každý rok udělována v jiné výzkumné oblasti 

(ekologie, ekonomie, chemie, fyzika atd.). Podmínkou je české státní občanství laureátky. Prostřednictvím Ceny Milady Paulové, která nese jméno historičky, 

která jako první žena získala právo přednášet na české univerzitě (1925) a stala se také první profesorkou na našem území (1939), Ministerstvo školství mládeže 

a tělovýchovy oceňuje vědeckou práci významných českých badatelek a nabízí inspiraci začínajícím vědkyním a studujícím, které vědeckou dráhu zvažují. 

Nominace na Cenu posuzuje a doporučení ministrovi k udělení Ceny dává návrhová komise složená z čelních osobností vědecké sféry, která je každý rok 
nominována v návaznosti na zvolenou výzkumnou oblast. V roce 2015 Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy vyhlásilo Cenu Milady Paulové v oblasti 
výzkumu o fyzice (resp. astronomie, výzkum o vesmíru, fyzice, optice a dalších příbuzných oborech). Cena se uděluje ve spolupráci s Národním kontaktním 
centrem – gender a věda při Sociologickém ústavu AV ČR, v. v. i. 



Komise pro udělování Ceny ministra školství, mládeže a tělovýchovy pro vynikající studenty a absolventy 

studia ve studijním programu a za mimořádné činy studentů 
Zdroj financování členů Statut Jednací řád 

Činnost není honorována ANO NE            ANO NE 

Seznam - předseda, tajemník, členové Zaměstnavatel  

náměstek sk. III - Ing. Robert Plaga, Ph.D. MŠMT 

prof. RNDr. Martin Černohorský, CSc. 
Přírodovědecká fakulta Masarykovy univerzity 

doc. Ivo Mathé   
Akademie múzických umění 

prof. MUDr. Josef Fusek, DrSc. 
Katedra toxikologie Univerzity obrany 

prof. MUDr. Josef Koutecký, DrSc. 
2. Lékařská fakulta Univerzity Karlovy 

prof. RNDr. Václav Pačes, DrSc. Akademie věd ČR 

prof. PhDr. Jiří Mareš, CSc.    
Lékařská fakulta Univerzity Karlovy Hradec Králové 

doc. Eva Münsterová, CSc. 
Vysoké učení technické v Brně 

Ing. Zdeněk Pilz 
Fujitsu Česká republika 

 



 

 

Komise pro udělování Ceny ministra/ministryně školství, mládeže a tělovýchovy za mimořádné výsledky 

výzkumu, experimentálního vývoje a inovací  
Zdroj financování členů Statut Jednací řád 

Činnost není honorována ANO NE ANO NE 

Seznam - předseda, tajemník, členové Zaměstnavatel  

náměstek skupiny III MŠMT 

ředitel odboru výzkumu a vývoje 31 MŠMT 

prof. RNDr. Ing. Jan Vrbka, DrSc., dr. h. c. 
Vysoké učení technické v Brně 
 

prof. MUDr. Josef Koutecký, DrSc. 
Univerzita Karlova v Praze 

doc. Mgr. Ing. Karel Chadt, CSc. 
Vysoká škola hotelová v Praze, spol. s r. o. 

prof. Ing. Miroslav Ludwig, CSc. 
Univerzita Pardubice 

prof. RNDr. Miroslav Hrabovský, DrSc. 
Univerzita Palackého v Olomouci 

prof. PhDr. František Šmahel, DrSc. dr. h. c. mult.  Centrum medievistických studií Akademie věd a Univerzity Karlovy v Praze 

prof. RNDr.  Jana Jurečková, DrSc.. Univerzita Karlova v Praze 

sekretariát Komise - referent odboru výzkumu a vývoje 31 MŠMT 

 

 

 



 

 

Návrhová komise Ceny Františka Běhounka  

Zdroj financování členů Statut Jednací řád 

Činnost není honorovaná ANO NE ANO NE 

Seznam - předseda, členové Zaměstnavatel  

prof. Ing. Ivan Wilhelm, CSc., předseda Univerzita Karlova v Praze (Matematicko-fyzikální fakulta) 

prof. Ing. Jiří Čtyroký, DrSc. Vědecká rada Akademie věd ČR 

prof. RNDr. Hana Kolářová, CSc. 
Univerzita Palackého v Olomouci (Lékařská fakulta) 

prof. Ing. Vladimír Mařík, DrSc. 
České vysoké učení technické v Praze 

prof. Ing. Petr Moos, CSc.  České vysoké učení technické v Praze 

prof. Ing. Jaroslav Petr, DrSc. Česká zemědělská univerzita v Praze 

prof. PhDr. Lenka A. Rovná, CSc., Univerzita Karlova v Praze (prorektorka) 

 

 


